
1 

 

Z Á P I S 

z 21. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 12. listopadu 2020 

od 8.30 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

  

 Dle prezence bylo přítomno: 

  64 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 3 poslanci PS         

       PČR) 

    7 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

    3 zástupci ředitelky MHMP 

                              2 ředitelé a zástupci odborů MHMP  

                                                   3 ředitelé organizací 

                5 poslanců PS PČR (z toho současně i 3 členové ZHMP) 

                    

CELKEM přítomných: 81 osob 

 

 

 

OMLUVENI: 

 

Ing. Pavel Richter – od 13 do 14,30 hodin 

 

 

Ing. Alexandra Udženija – do 10,30 hodin 

 

 

Ing. Ondřej Prokop – od 13 do 14 hodin 

 

 

JUDr. Hana Kordová Marvanová – od 17,15 do 

19 hodin 

 

 

RNDr. Marcela Plesníková 

 

 

MUDr. Tomáš Kaštovský – od 10 do 12 hodin 

 

 

Mgr. Jakub Stárek – od 20,50 hodin 

 

 

Ing. Ivan Pilný – od 21 hodin 

 

          

 

21. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl. m. Prahy v 8,42 hodin.   

 



2 

 

  Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo 

tedy schopno se usnášet. 

 

        Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se 

zákonem č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, dalšími právními předpisy a Jednacím 

řádem Zastupitelstva hl. m. Prahy a byli na něj pozváni všichni členové ZHMP a 

připomněl, především občanům hl. m. Prahy a dalším zúčastněným, že se průběh tohoto 

jednání opět přenáší na internetové stránky www.praha.eu.  

        Hlavní město Praha umožnilo starostům městských částí, ředitelům odborů magistrátu  

a ředitelům organizací sledování jednání tohoto Zastupitelstva prostřednictvím 

videokonference nebo online přenosu. Aktivní zapojení do tohoto jednání bylo pro starosty, 

ředitele odborů a organizací možné formou videokonference nebo telefonicky. Byly jim 

zaslány podrobné informace, jak se v průběhu celého jednání mohly v případě zájmu 

aktivně účastnit. 

        Veřejnosti byl umožněn zvláštní vstup do jednacího sálu, který vedl do prostoru jim 

vždy vyhrazenému. Veřejnost po celou dobu své přítomnosti v sále musela mít ochranu 

dýchacích cest. Pro zajištění dostatečných rozestupů veřejnosti byla omezena kapacita míst 

k sezení.  

        Médiím a novinářům město doporučilo, aby toto jednání Zastupitelstva sledovali 

pouze online. 

 

          Ověřením zápisu byli pověřeni Ing. arch. PhDr. Lenka Burgerová, Ph.D. a Mgr. Ing. 

Jaromír Beránek. 

 

Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                              

předseda: prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr. MSc. 

členové:  Mgr. Martin Benda  

                Ondřej Kallasch 

                Ing. Lubomír Brož 

                Mgr. Zdeněk Zajíček 

 

tajemník: JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – ředitel odboru LEG MHMP 

PRO:   50    PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 

 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 

 

         Primátor hl. m. Prahy informoval, že vzhledem k vládnímu opatření, které se týkalo 

úplného zákazu volného pohybu, nebude možná přítomnost veřejnosti na tomto zasedání 

Zastupitelstva déle než do 21:00 hodin.  Uvedl, že občanům bylo umožněno požádat o 

předřazení vybraných bodů, kterých by se chtěly účastnit. Občané měli možnost do 8,30 

hodin ráno zaslat svůj požadavek na předřazení vybraného bodu programu e-mailem na 

adresu interpelace@praha.eu. Zároveň primátor hl. m. Prahy uvedl, že žádné požadavky na 

předřazení projednávání bodů od občanů e-mailem nepřišly. Dále uvedl, že pro přítomné 

občany přímo v jednacím sále je možnost uplatnit předřazení vybraných bodů, a to v rámci 

diskuze k programu tohoto jednání. 

 

 

http://www.praha.eu/
mailto:interpelace@praha.eu


3 

 

 

Předsedající primátor hl. m. Prahy informoval, že Rada hl. m. Prahy na svém 

jednání v pondělí dne 2. listopadu stanovila „Návrh programu jednání 21. zasedání 

Zastupitelstva hl. m. Prahy", který obdrželi členové ZHMP e-mailem a který byl zveřejněn 

spolu se svoláním tohoto jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy způsobem stanoveným 

příslušnými ustanoveními zákona o hlavním městě Praze. Dále primátor hl. m. Prahy sdělil, 

že následně Rada hl. m. Prahy v pondělí dne 9. 11. 2020 doplnila původní návrh programu 

o další materiály k projednání a taktéž o tisky do bloku informací. Primátor hl. m. Prahy 

dále sdělil, že upravenou, Radou schválenou verzi návrhu programu obdrželi členové 

ZHMP e-mailem a doplněné tisky byly zpřístupněny občanům.  

 

V průběhu diskuse převzal řízení schůze náměstek primátora Vyhnánek, poté převzal řízení 

schůze primátor hl. m. Prahy. Dále řízení schůze převzal I. náměstek primátora Hlaváček a 

opět převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy.  

V diskusi k návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro 

bezpečnost ZHMP Koubek, Nacher, radní Kordová Marvanová, radní Johnová, předseda 

výboru pro evropské záležitosti ZHMP Pospíšil, Bílek, Brož, Prokop, Kos, Pilný, primátor 

hl. m. Prahy, Portlík, Martan, radní Třeštíková, předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, 

cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP Wolf, radní Šimral, Nepil, Zajíček, náměstek 

primátora Scheinherr, předsedkyně výboru kontrolního ZHMP Janderová, Sedeke, 

Svoboda 

 

předseda klubu ANO Nacher – požádal o přestávku na 10 minut 

 

Přestávka 10,11 – 10,21 hodin 

 

předseda klubu ANO Nacher – požádal před ukončením diskuse o přestávku na jednání 

klubu 

 

Přestávka 11,14 – 11,34 hodin 

 

místopředsedkyně klubu Praha sobě Burgerová – požádala o prodloužení přestávky o 10 

minut  

 

Hlasování o návrhu předsedy výboru pro bezpečnost ZHMP Koubka – zařadit tisk Z – 

8893 „Stanovisko náměstka primátora Scheinherra k návrhu na vydání opatření obecné 

povahy – stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích spočívající ve 

zrušení časového omezení ve vyhrazených jízdních pruzích“ jako poslední bod náměstka 

primátora Scheinherra 

PRO:  33  PROTI:  6  ZDR.  19 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Nachera – zařadit tisk Z – 8886 „K dočasnému zrušení 

provozu zón placeného stání“ jako první bod náměstka primátora Scheinherra 

PRO:  25   PROTI: 6 ZDR.  29 

Nebylo přijato. 

 

 



4 

 

 

Hlasování o návrhu radní Kordové Marvanové – předřadit bod poř. č. 62 – tisk Z – 8836 

„K volbě přísedících Městského soudu v Praze“ a bod poř. č. 63 – tisk Z – 8583 „K návrhu 

OZV, kterou se mění OZV č. 4/2017 Sb. hl. m. Prahy, o používání pyrotechnických 

výrobků v hl. m. Praze“ před body I. náměstka primátora Hlaváčka – tj. jako body poř. č. 4 

a 5 

PRO:  59 PROTI:  0 ZDR. 0 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Bílka – zařadit tisk Z – 8884 „ K návrhu na poskytnutí 

účelové individuální neinvestiční dotace MČ Praha 15 na realizaci projektu „Svět 

v Hostivaři – Multikulturní sousedský festival“ a úpravu rozpočtu kap. 06“ za poslední bod 

radní Třeštíkové 

PRO:    61 PROTI: 0 ZDR. 0 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu radní Johnové – zařadit tisk Z – 8876 „K revokaci usnesení ZHMP č. 

20/71 ze dne 15. 10. 2020 k návrhu na zajištění a financování lékařské pohotovostní služby 

hlavním městem Prahou v roce 2021“ jako poslední bod radní Johnové   

PRO:   62  PROTI:  0 ZDR.  0 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Brože – zařadit tisk Z – 8665 „K významným prodlevám 

při výběru dodavatelů investičních akcí hl. m. Prahy“ jako poslední bod radního Chabra 

PRO:  29   PROTI:  2 ZDR.  30 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Prokopa – zařadit tisk Z – 8883 „K pracovní skupině pro 

urychlení stavebních procesů“ jako poslední bod I. náměstka primátora Hlaváčka 

PRO:  24 PROTI:  5 ZDR.  30 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Pilného – zařadit tisk Z – 8885 „K podpoře podnikání na 

území hl. m. Prahy“ před první bod náměstka primátora Vyhnánka  

PRO:   37 PROTI:   0 ZDR.  25 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Portlíka – zařadit tisk Z – 8892 „Podpora budování 

nových a obnovy stávajících kapacit základních a mateřských škol“ jako poslední bod 

radního Šimrala 

PRO:   60 PROTI:   0 ZDR. 1 

Bylo přijato. 

 

 

 



5 

 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Prokopa – zařadit tisk Z – 8777 „K rekonstrukci souborů 

mostních objektů „Libeňský most“ jako první bod náměstka primátora Scheinherra 

PRO:  24   PROTI:  8 ZDR.  26 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Prokopa – zařadit tisk Z – 8882 „K jednotnému designu 

Pražské integrované dopravy“ jako poslední bod náměstka primátora Scheinherra 

PRO:  24   PROTI:  8 ZDR.   25 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Svobody – zařadit bod „Schvalování a návrh programu 

zasedání ZHMP“ po bodech pana primátora 

PRO:  23  PROTI:  4  ZDR.  33 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání 

PRO: 62 PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 

 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 

 

Řízení schůze převzal I. náměstek primátora Hlaváček. 

   1  

 

primátor hl. m. Prahy 

 

k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 

Praha - pól růstu ČR v roce 2020 

 

  

   TISK:        Z – 8611 

 

 HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:         PRO:  39        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   Zmatečné 

 Opakované HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/1 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy, který předložil pozměňovací návrh: 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 
 

 

 

 

 

 



7 

 

 
 

 

 

 

 

 



8 

 

 
 

 

 

 

 

 



9 

 

 
 

 

 

 

 

 



10 

 

 

 
 

 

 

 

 



11 

 

 
  

Pro: 50 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato.  

 

S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.  

 



12 

 

 

   2 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

ke schválení projektu v rámci 56. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 

 

  

   TISK:        Z – 8788 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   52       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/2 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy a opět převzal 

říhení schůze I. náměstek primátora Hlaváček. 

   3 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb., 

kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, v rámci 

poskytování dat o územním a stavebním řízení do datové platformy hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8763 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Zajíček, primátor hl. m. Prahy, I. náměstek 

primátora Hlaváček 

 

 

Ve 12,30 hodin zahájil I. náměstek primátora Hlaváček bod: „Návrhy, připomínky a 

podněty občanů HMP“ 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 

 

                             

                 

 

Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 

 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu.. 

 

 

Po skončení byl projednáván bod „Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP“.   

 

                             

                 

 

Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  

 

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu. 



13 

 

Řízení schůze převzal I. náměstek primátora Hlaváček. 

   3 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb., 

kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, v rámci 

poskytování dat o územním a stavebním řízení do datové platformy hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8763 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                       PRO:  37        PROTI:  12      ZDRŽEL SE:   9   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/3 

V pokračující diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Martan, Portlík, Zajíček, Nepil, 

Nacher 

 

Závěrečné slovo přednesl primátor hl. m. Prahy, který reagoval na diskusní příspěvky. 

 

předseda klubu ANO Nacher – požádal o přestávku na 10 minut 

 

Přestávka 13,59 – 14,09 hodin 

 

předseda klubu TOP 09 a STAN – Spojené síly pro Prahu Pospíšil požádal o prodloužení 

přestávky o dalších 5 minut, a to do 14,16 hodin  

 

předsedkyně klubu ODS Udženija požádala o přestávku 10 minut, a to do 14,26 hodin 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 

   4 

 

radní Kordová Marvanová 

 

k volbě přísedících Městského soudu v Praze 

 

  

   TISK:        Z – 8836 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  59        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/4 

Materiál uvedla radní Kordová Marvanová. 

 

 

 



14 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Nepil, radní Kordová Marvanová 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    5 

 

radní Kordová Marvanová 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 4/2017 Sb.  

hl. m. Prahy, o používání pyrotechnických výrobků v hlavním městě Praze 

 

  

   TISK:        Z – 8583 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  55        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  3   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/5 

Materiál uvedla radní Kordová Marvanová. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro evropské záležitosti ZHMP 

Pospíšil, Nepil 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   6 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb.  

hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů 

 

  

   TISK:        Z – 8740 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  58        PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/6 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 

    7 

 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu změny ÚP a jejímu vydání - Z 2829 (fáze „návrh“ + „OOP“, vlna CVZ IV) 

 

  

   TISK:        Z – 8649 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/7 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči 

ZHMP Zeman.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   8 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu změny ÚP - Z 2792 (fáze „návrh“ + „OOP“, vlna CVZ IV) 

 

  

   TISK:        Z – 8672 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/8 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

   9 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhům změn ÚP a jejich vydání - Z 2789 a Z 2820 (fáze „návrh“ + „OOP“, vlna CVZ IV) 

 

  

   TISK:        Z – 8673 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  59        PROTI:  0       ZDRŽEL SE:   0  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/9 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   10 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu na pořízení změny/úpravy ÚP - 16/2018 (fáze „podnět“, vlna 07) 

 

  

   TISK:        Z – 7391 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                       PRO:  58        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0 

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/10 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

   11 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu na pořízení změny ÚP - 582/2019 (fáze "podnět", samostatně projednávaná) 

 

  

   TISK:        Z – 8431 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  61      PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/11 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček, který přednesl pozměňovací návrh, ve 

kterém bylo navrženo, po dohodě s městskou částí, doplnit do usnesení bod 5 – v návrhu 

změny doplnit plovoucí značku ZMK do plochy ZKC 

Pro: 60  Proti: 0  Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Burgerová, Martan 

 

Závěrečné slovo přednesl I. náměstek primátora Hlaváček, který reagoval na diskusní 

příspěvky. 

 

S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.  

 

   12 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu na pořízení změny ÚP - 46/2016 (fáze "podnět", vlna 26) 

 

  

   TISK:        Z – 8826 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/12 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček, který předložil pozměňovací návrh změnu 

„přerušit“  

Pro: 59 Proti: 0  Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči 

ZHMP Zeman.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 



18 

 

 

   13 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu na pořízení změny ÚP - 101/2019 (fáze "podnět", vlna 26) 

 

  

   TISK:        Z – 8462 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   53       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/13 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči 

ZHMP Zeman.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   14 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu na pořízení změny ÚP - 102/2019 (fáze "podnět", vlna 26) 

 

  

   TISK:        Z – 8463 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  58        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/14 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči 

ZHMP Zeman.  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

 

   15 

 

I.náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu na pořízení změny ÚP - 216/2019 (fáze "podnět", vlna 26) 

 

  

   TISK:        Z – 8466 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  58        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/15 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   16 

 

náměstek primátora Hlubuček 

 

k návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční dotace SH ČMS - Městskému sdružení hasičů  

hl. m. Prahy v roce 2020 z rozpočtu kap. 07 – BEZPEČNOST 

 

  

   TISK:        Z – 8706 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/16 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

 

   17 

 

náměstek primátora Hlubuček 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků č. parc. 431/41, 449/17, 450/14, 450/16, 450/23, 450/27, 

468/11, 468/13, 479/213, 530/2, 531/3, 531/6, 531/7, 540/2, 549/3 a 549/5 v kat.ú. 

Třeboradice do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8695 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  57        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/17 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   18 

 

náměstek primátora Hlubuček 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku č. parc. 1457 v kat. ú. Dolní Počernice do vlastnictví  

hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8761 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/18 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

 

   19 

 

náměstek primátora Hlubuček 

 

k návrhu OCP MHMP na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Zoologická zahrada 

hl. m. Prahy, U trojského zámku 120/3, 171 00 Praha 7, IČO: 00064459 

 

  

   TISK:        Z – 8655 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/19 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlubuček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   20 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k návrhu na uzavření Dodatku č. 3 Smlouvy č. 110/2020 o poskytnutí finančních prostředků z 

rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2020 

 

  

   TISK:        Z – 8853 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/20 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro dopravu ZHMP Richter. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

 

   21 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 42822 Lávka 

Holešovice - Karlín“ 

 

  

   TISK:        Z – 8805 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   53       PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/21 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   22 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy a poskytnutí účelové investiční dotace 

MČ Praha 8 a MČ Praha 14 

 

  

   TISK:        Z – 8753 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/22 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

 

   23 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k návrhu na uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace uzavřené na 

základě „Grantového programu hlavního města Prahy na podporu projektů v oblasti 

přístupnosti a odstraňování bariér na území hl. m. Prahy 2019“ 

 

  

   TISK:        Z – 8848 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/23 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   24 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na dílčí úhradu ztrát dopravců PID v 

souvislosti s pandemií COVID-19 v roce 2020 

 

  

   TISK:        Z – 8801 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  2   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/24 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

 

   25 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k žádosti Pardubického kraje o udělení souhlasu s vedením vlaků v závazku veřejné služby na 

území hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8767 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   53      PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/25 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro dopravu ZHMP Richter. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   26 

 

náměstek primátora Scheinherr 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parcelní číslo 1348/7 v katastrálním území Hloubětín do 

vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8829 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:   0       ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/26 

Materiál uvedl náměstek primátora Scheinherr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Hlubuček, poté 

převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy, dále převzal řízení schůze náměstek primátora 

Vyhnánek a opět převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 

   27 

 

zastupitel Koubek 

 

Stanovisko náměstka primátora Scheinherra k návrhu na vydání opatření obecné povahy – 

stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích spočívající ve zrušení časového 

omezení ve vyhrazených jízdních pruzích 

 

  

   TISK:        Z – 8893 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                       PRO:  33        PROTI:   20     ZDRŽEL SE:   9  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/27 

Materiál uvedl předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Koubek. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Čižinský, předseda výboru pro evropské 

záležitosti ZHMP Pospíšil, předseda výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a 

zahraniční vztahy ZHMP Wolf, Bílek, náměstek primátora Scheinherr. V rámci diskuse 

vystoupil Ing. Martin Šubrt – náměstek ředitele pro městskou dopravu a marketing ROPID. 

Dále v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro bezpečnost ZHMP 

Koubek, předsedkyně výboru pro infrastrukturu, technickou vybavenost a životní prostředí 

ZHMP Plamínková, Martan, Nacher, předseda výboru pro správu majetku, majetkové 

podíly a podporu podnikání ZHMP Mahrik, Portlík, Svoboda, primátor hl. m. Prahy, 

Udženija, Brož, Sedeke, předseda výboru pro IT a Smart City ZHMP Beránek, Zajíček 

 

předseda klubu Praha sobě Čižinský – požádal o přestávku na 5 minut 

 

Přestávka 15,25 – 15,30 hodin 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Portlíka na ukončení diskuse po vystoupení člena ZHMP 

Zajíčka 

Pro: 32 Proti: 5 Zdr. 11 

Nebylo přijato. 

 

předseda klubu TOP 09 a STAN – Spojené síly pro Prahu Pospíšil – požádal o přestávku 

na 5 minut. Klub ODS požádal o přestávku na 10 minut 

 

Závěrečné slovo přednesl předseda výboru pro bezpečnost ZHMP Koubek, který reagoval 

na diskusní příspěvky. 

 

 

 

 

 

 



26 

 

 

Pozměňovací návrh náměstka primátora Scheinherra ve znění: 

 

 
 

Pro: 29 Proti: 11 Zdr. 17 

Nebylo přijato. 



27 

 

 

Pozměňovací návrh člena ZHMP Zajíčka: 

Pro: 33  Proti: 14  Zdr. 13 

Bylo přijato. 

 

 

S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.  

 

 

 

Procedurální návrh náměstka primátora Vyhnánka na prodloužení jednání po 19. hodině 

Pro: 39 Proti: 1 Zdr. 6 

Bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 



28 

 

 

Řízení schůze převzal náměstek primátora Vyhnánek. 

Procedurální návrh primátora hl. m. Prahy na zařazení tisku Z – 8899 do programu jednání 

tohoto ZHMP 

K předloženému návrhu vystoupil člen ZHMP Pilný. Dále vystoupil JUDr. Tomáš Havel, 

Ph.D. – ředitel LEG MHMP. Poté vystoupili ještě tito členové ZHMP: radní Chabr, 

primátor hl. m. Prahy, Udženija, Nacher, Svoboda, Nepil, Sedeke, Bílek 

Pro: 34 Proti: 1 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

    

 

primátor hl. m. Prahy 

 

K Výzvě Vládě ČR a Parlamentu ČR k dopadům daňových změn v r. 2021 

 

  

   TISK:        Z – 8899 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI:  0      ZDRŽEL SE:  2   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/28 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy.  

 

V diskusi vystoupil člen ZHMP Pilný.  

 

Po skončení diskuse technicky informace doplnil náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Závěrečné slovo přednesl primátor hl. m. Prahy, který reagoval na diskusní příspěvek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. V průběhu projednávání bodu převzal řízení 

schůze náměstek primátora Hlubuček a opět převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 

   28 

 

zastupitel Pilný 

 

k podpoře podnikání na území hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8885 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  60        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/29 

Materiál uvedl člen ZHMP Pilný. 

 



29 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: náměstek primátora Vyhnánek, Pilný, Dlouhý, 

radní Šimral, předseda výboru pro evropské záležitosti ZHMP Pospíšil, Nacher, 

předsedkyně výboru pro infrastrukturu, technickou vybavenost a životní prostředí ZHMP 

Plamínková, Zajíček, Portlík, Nepil 

 

předseda klubu ANO Nacher – požádal před ukončením rozpravy o přestávku na 5 minut 

předseda klubu Pospíšil – požádal o přestávku na 10 minut 

 

Přestávka 20,06 – 20,16 hodin 

 

Závěrečné slovo přednesl člen ZHMP Pilný, který reagoval na diskusní příspěvky. 

 

Pozměňující návrh, se kterým se člen ZHMP Pilný ztotožnil ve znění: 

I. ZHMP doporučuje Radě zřízení komise pro restrukturalizaci pražské ekonomiky 

II. ukládá Radě 1. vypracovat zásadní materiál k resktrukturalizaci pražské ekonomiky 

2. provést analýzu dostupných současných a budoucích dotačních programů………….. 

3. ve spolupráci s Ministerstvem práce a sociálních věcí a úřady práce vypracovat 

strukturu……… 

původní termíny u bodů II. 1., II. 2. a II. 3. změnit z „31. 12. 2020“ na nový termín „31. 1. 

2021“ 

 

S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.  

 

Procedurální návrh radního Chabra na předřazení projednání tisku pod poř. č. 36, tisk Z - 

8612 

Pro: 61 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Projednání tisku bylo předřazeno. 

   36 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace Městské části Praha 12 

 

  

   TISK:        Z – 8612 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  6   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/30 

Materiál uvedl radní Chabr. 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru finančního ZHMP Vondra. V rámci diskuse vystoupil 

Vojtěch Kos - místostarosta MČ Praha 12. Dále v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: 

předseda výboru pro evropské záležitosti Pospíšil, radní Chabr, Pilný 

 

 

 



30 

 

Závěrečné slovo přednesl radní Chabr, který reagoval na diskusní příspěvky. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   29 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu na změnu charakteru a účelu dotací poskytnutých městským částem hl. m. Prahy z 

rozpočtu vl. hl. m. Prahy na výdaje při řešení krizové situace v souvislosti s šířením nového 

typu koronaviru 

 

  

   TISK:        Z – 8837 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/31 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   30 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu na změnu charakteru účelových investičních dotací poskytnutých MČ Praha - 

Nedvězí v roce 2020 z rezervy pro MČ 

 

  

   TISK:        Z – 8690 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  58        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/32 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Procedurální návrh náměstka primátora Vyhnánka na vyřazení tisku Z – 8684 z programu 

tohoto jednání 

Pro: 59 Proti: 0  Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

 

 

 



31 

 

 

   31 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu na poskytnutí účelové dotace MČ Praha 21 na vrub kapitoly 1016 - rezerva na 

spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2020 

 

  

   TISK:        Z – 8684 

    

   STAŽENO 

 

 

   32 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy a poskytnutí účelové investiční dotace 

MČ Praha 17 

 

  

   TISK:        Z – 8846 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  58        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/33 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   33 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy a poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

MČ Praha – Petrovice 

 

  

   TISK:        Z – 8866 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54       PROTI:  0       ZDRŽEL SE:   0  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/34 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



32 

 

 

   34 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k návrhu na změnu názvu investiční akce při zachování účelu dotace poskytnuté MČ Praha 8 v 

roce 2017 a ponechané k využití v roce 2020 

 

  

   TISK:        Z – 8748 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 54         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/35 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   35 

 

náměstek primátora Vyhnánek 

 

k žádosti MČ Praha - Šeberov o změnu účelu finančních prostředků obdržených v předchozích 

letech jako podíl MČ na odvodu z loterií dle § 41i  zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a 

jiných podobných hrách, ve znění zákona č. 458/2011 Sb., a na dani z hazardních her podle  

§ 7 zákona č. 187/2016 Sb., o dani z hazardních her 

 

  

   TISK:        Z – 8809 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  55        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/36 

Materiál uvedl náměstek primátora Vyhnánek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Procedurální návrh na předřazení bodů paní radní Johnové před body pana radního Chabra 

Pro: 51 Proti: 0  Zdr. 1 

Bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 



33 

 

Projednávání bodu bylo předřazeno.  

   36 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace Městské části Praha 12 

 

  

   TISK:        Z – 8612 

 

 

Body radní Johnové byly na základě hlasování předřazeny před body radního Chabra. 

   60 

 

radní Johnová 

 

poskytnutí účelových neinvestičních dotací městským částem hl. m. Prahy na podporu aktivit  

v oblasti řešení bezdomovectví na lokální úrovni a úpravu rozpočtu v roce 2020 

 

  

   TISK:        Z – 8629 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:   0  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/37 

Materiál uvedla radní Johnová. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   61 

 

radní Johnová 

 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální dotace 

a úpravu rozpočtu kap. 0582 v roce 2020 

 

  

   TISK:        Z – 8634 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/38 

Materiál uvedla radní Johnová. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 



34 

 

 

   62 

 

radní Johnová 

 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální dotace 

a úpravu rozpočtu kap. 0582 v roce 2020 

 

  

   TISK:        Z – 8636 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/39 

Materiál uvedla radní Johnová. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   63 

 

radní Johnová 

 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální dotace 

a úpravu rozpočtu kap. 0582 v roce 2020 

 

  

   TISK:        Z – 8646 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/40 

Materiál uvedla radní Johnová. 

 

V diskusi vystoupila předsedkyně výboru pro sociální politiku ZHMP Horáková. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 

 

 

   64 

 

radní Johnová 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb.  

hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 

změny příloh 2, 3, a 4 vyhlášky v oblasti právních předpisů týkajících se sociální oblasti 

 

  

   TISK:        Z – 8686 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/41 

Materiál uvedla radní Johnová. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   65 

 

radní Johnová 

 

k návrhu změny zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy Dětský domov 

Charlotty Masarykové 

 

  

   TISK:        Z – 8858 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   52       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/42 

Materiál uvedla radní Johnová. 

 

V diskusi vystoupila předsedkyně výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP Čapková. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 

 

 

   66 

 

radní Johnová 

 

k revokaci usnesení ZHMP č. 20/71 ze dne 15. 10. 2020 k návrhu na zajištění a financování 

lékařské pohotovostní služby hlavním městem Prahou v roce 2021 

 

  

   TISK:        Z – 8876 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/43 

Materiál uvedla radní Johnová. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

   37 

 

radní Chabr 

 

k návrhu majetkoprávního vypořádání pozemků pro realizaci projektu „Smíchov City, část 

Smíchov South“ 

 

  

   TISK:        Z – 8350 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/44 

Materiál uvedl radní Chabr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 

 

 

   38 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na zrušení usnesení Rady HMP č. 1230 ze dne 5.6.2020, k návrhu směny pozemků v 

k.ú. Vinohrady, v k.ú. Holešovice a v k. Vršovice mezi hl.m. Prahou, ČR-Úřadem pro 

zastupování státu ve věcech majetkových ČR-Fakultní nemocnicí Královské Vinohrady, k 

návrhu na budoucí zřízení služebnosti a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8766 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  55        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/45 

Materiál uvedl radní Chabr. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Nepil, radní Chabr 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Procedurální návrh radního Chabra na sloučení diskuse k bodům poř. č. 39 – 59 

Pro: 54 Proti: 0  Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

   39 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na uzavření dodatku č. 1 ke směnné smlouvě č. SME/35/05/008720/2020 ze dne  

10. 3. 2020 

 

  

   TISK:        Z – 8698 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/46 

Materiály pod poř. č. 39 - 59 uvedl radní Chabr. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 



38 

 

 

   40 

 

radní Chabr 

 

k návrhu směny pozemku parc.č. 59 v k.ú. Podolí ve vlastnictví České republiky, právo 

hospodaření s majetkem státu má Ústav pro péči o matku a dítě, za pozemek parc.č. 2025/2 v 

k.ú. Podolí ve vlastnictví hl.m. Prahy a výpůjčky pozemku parc.č. 2025/1 v k.ú. Podolí Ústavu 

pro péči o matku a dítě 

 

  

   TISK:        Z – 8263 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   52       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/47 

Usnesení bylo přijato. 

 

   41 

 

radní Chabr 

 

k návrhu směny pozemku parc.č. 4423/51 a částí pozemku parc.č. 4423/58 v k.ú. Modřany ve 

vlastnictví fyzické osoby za část pozemku parc.č. 873/162 v k.ú. Kamýk, část pozemku parc.č. 

2051/1, část pozemku parc.č. 2051/2, část pozemku parc.č. 2370/4, pozemek parc.č. 4254/15 

a část pozemku parc.č. 4400/65 v k.ú. Modřany ve vlastnictví hl.m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 7865 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   53       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/48 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



39 

 

 

   42 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 1378/37 k.ú. Řepy do vlastnictví hlavního  

města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8656 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/49 

Usnesení bylo přijato. 

 

   43 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod částí pozemku parc.č. 891/1 v k.ú. Krč 

 

  

   TISK:        Z – 6901 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   55       PROTI:   0       ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/50 

Usnesení bylo přijato. 

 

   44 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 341/17 o výměře 197 m2 k.ú. Braník 

 

  

   TISK:        Z – 8662 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   54       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/51 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 



40 

 

 

   45 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 2359/7 o výměře 107 m2 a parc. č. 3047/12 o 

výměře 32 m2  k.ú. Braník 

 

  

   TISK:        Z – 8598 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/52 

Usnesení bylo přijato. 

 

   46 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 898/2 o výměře 4 m2 v k.ú. Michle 

 

  

   TISK:        Z – 8516 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  58        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/53 

Usnesení bylo přijato. 

 

   47 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 2647/8 o výměře 32 m2 a úplatný převod 

pozemku parc. č. 2647/9 o výměře 13 m2 vše v k.ú. Michle 

 

  

   TISK:        Z – 8495 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   57       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/54 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 



41 

 

 

   48 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod částí pozemku parc.č. 500/23 v k.ú. Střížkov 

 

  

   TISK:        Z – 8526 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:    57      PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/55 

Usnesení bylo přijato. 

 

   49 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 3228/10 o výměře 37 m2 v k.ú. Michle 

 

  

   TISK:        Z – 8618 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   56       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/56 

Usnesení bylo přijato. 

 

   50 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 4864 v k. ú. Smíchov 

 

  

   TISK:        Z – 8746 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   58      PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/57 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 



42 

 

 

   51 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 1823 o výměře 111 m2 v k.ú. Strašnice společně 

s mimosoudním vyrovnáním 

 

  

   TISK:        Z – 8497 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/58 

Usnesení bylo přijato. 

 

   52 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 902/1 o výměře 237 m2 v k.ú. Michle 

 

  

   TISK:        Z – 6938 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   58       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/59 

Usnesení bylo přijato. 

 

   53 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc.č.973/19  o výměře 1566 m2 v k.ú. Liboc z 

vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu : Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových,IČO:69797111,se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42,Praha 2 do 

vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8643 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/60 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



43 

 

 

   54 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí ideálního podílu 1/4 pozemku parc. č. 2375/5 o výměře 156 m2 

v k.ú. Lipence, obec Praha, s omezujícími podmínkami na dobu 10 let, z vlastnictví České 

republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 - Nové Město, 

PSČ: 128 00, do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8679 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  55        PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/61 

Usnesení bylo přijato. 

 

   55 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parcelní číslo 3170/1 v k.ú. Michle 

 

  

   TISK:        Z – 8691 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 57        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/62 

Usnesení bylo přijato. 

 

   56 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí 5 ks sloupů veřejného osvětlení včetně kabelového vedení v  

k. ú. Koloděje z vlastnictví společnosti Rebustav investiční s. r. o. do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8720 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   56       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/63 

Usnesení bylo přijato. 

 



44 

 

 

   57 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí 7 ks sloupů veřejného osvětlení, 2 ks přeložených sloupů 

veřejného osvětlení a kabelového vedení v k. ú. Suchdol z vlastnictví  

společnosti EKOSPOL, a.s. do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8745 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   56       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/64 

Usnesení bylo přijato. 

 

   58 

 

radní Chabr 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí chodníků v ulicích Janského a Klausova, chodníkového 

přejezdu, 6 ks parkovacích stání v komunikaci Janského, 14 ks parkovacích stání v 

komunikaci Klausova, dopravního značení, komunikační zeleně a 1 ks uliční vpusti a pozemků 

parc. č. 2342/58, 2339/306, 2339/312, 2339/313, 2339/311, 2339/309 a 2339/314 v k.ú. 

Stodůlky, obec Praha z vlastnictví CENTRAL GROUP 15. investiční a.s.  

do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8633 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/65 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



45 

 

 

   59 

 

radní Chabr 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 

hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy 

věcí z vlastnictví hl.m. Prahy městským částem  

 

Svěření: 

Praha 6 (pozemky v k.ú. Bubeneč, Ruzyně, Střešovice a Veleslavín) 

Praha 15 a Praha 16 (pozemky v k.ú. Hostivař a pozemky v k.ú. Radotín) 

Praha - Lipence (vodohospodářská stavba v k.ú. Lipence) 

Praha - Křeslice a Praha - Dubeč (pozemky v k.ú. Křeslice a pozemek v k.ú. Dubeč) 

 

Odejmutí: 

Praha 5 (pozemky v k.ú. Motol) 

Praha 6 (pozemky v k.ú. Bubeneč, Ruzyně, Střešovice a Veleslavín) 

Praha - Přední Kopanina (veřejné osvětlení v k.ú. Přední Kopanina) 

Praha 12 (nemovitosti v k.ú. Kamýk a nemovitosti v k.ú. Modřany) 

Praha 4 (nemovitosti areálu Dominikánského dvora  v k.ú. Braník) 

Praha 12 (pozemky v k.ú. Modřany) 

  

   TISK:        Z – 8771 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  55        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/66 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Projednávání bodů radní Johnové bylo předřazeno. 

   60 

 

radní Johnová 

 

poskytnutí účelových neinvestičních dotací městským částem hl. m. Prahy na podporu aktivit  

v oblasti řešení bezdomovectví na lokální úrovni a úpravu rozpočtu v roce 2020 

 

  

   TISK:        Z – 8629 

 

 

 

 

 

 

 

 



46 

 

 

   61 

 

radní Johnová 

 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální dotace 

a úpravu rozpočtu kap. 0582 v roce 2020 

 

  

   TISK:        Z – 8634 

 

 

 

   62 

 

radní Johnová 

 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální dotace 

a úpravu rozpočtu kap. 0582 v roce 2020 

 

  

   TISK:        Z – 8636 

 

 

 

   63 

 

radní Johnová 

 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální dotace 

a úpravu rozpočtu kap. 0582 v roce 2020 

 

  

   TISK:        Z – 8646 

 

 

 

   64 

 

radní Johnová 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb.  

hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 

změny příloh 2, 3, a 4 vyhlášky v oblasti právních předpisů týkajících se sociální oblasti 

 

  

   TISK:        Z – 8686 

 

 

 

 

 



47 

 

 

   65 

 

radní Johnová 

 

k návrhu změny zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy Dětský domov 

Charlotty Masarykové 

 

  

   TISK:        Z – 8858 

 

 

 

   66 

 

radní Johnová 

 

k revokaci usnesení ZHMP č. 20/71 ze dne 15. 10. 2020 k návrhu na zajištění a financování 

lékařské pohotovostní služby hlavním městem Prahou v roce 2021 

 

  

   TISK:        Z – 8876 

 

 

 

   67 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na částečné prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně příjemce dotace 

Tělocvičná jednota Sokol Vinoř 

 

  

   TISK:        Z – 7720 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48     PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/67 

Materiál uvedl radní Šimral. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Procedurální návrh radního Šimrala na sloučení diskuse k bodům poř. č. 68 – 72 

Pro: 56 Proti: 0  Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

 

 

 



48 

 

 

   68 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na udělení dotací prostřednictvím projektu Specializované vouchery 

spolufinancovaného v rámci Operačního programu Praha - pól růstu - výzva č. 2 

 

  

   TISK:        Z – 8726 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  2   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/68 

Materiály pod poř. č. 68 - 72 uvedl radní Šimral. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   69 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na udělení dotací prostřednictvím projektu Specializované vouchery 

spolufinancovaného v rámci Operačního programu Praha - pól růstu ČR, výzva č. 2 

 

  

   TISK:        Z – 8762 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  2   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/69 

Usnesení bylo přijato. 

 

   70 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na udělení dotací prostřednictvím projektu Specializované vouchery 

spolufinancovaného v rámci Operačního programu Praha - pól růstu ČR, výzva č. 2 

 

  

   TISK:        Z – 8773 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  1  

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/70 

Usnesení bylo přijato. 

 



49 

 

 

   71 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na udělení dotací prostřednictvím projektu Pražský voucher na inovační projekty 

spolufinancovaného v rámci Operačního programu Praha-pól růstu ČR, výzva č. 4 

 

  

   TISK:        Z – 8798 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/71 

Usnesení bylo přijato. 

 

   72 

 

radní Šimral 

 

k návrhu na udělení dotací prostřednictvím projektu Pražský voucher na inovační projekty 

spolufinancovaného v rámci Operačního programu Praha - pól růstu, výzva č. 4 

 

  

   TISK:        Z – 8765 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/72 

Usnesení bylo přijato. 

 

   73 

 

zastupitel Portlík 

 

Podpora budování nových a obnovy stávajících kapacit základních a mateřských škol 

 

  

   TISK:        Z – 8892 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  55        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/73 

Materiál uvedl člen ZHMP Portlík. 

 

 

 



50 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: radní Šimral, předsedkyně výboru pro výchovu a 

vzdělávání ZHMP Čapková 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   74 

 

radní Třeštíková 

 

k návrhu na prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně příjemce dotace 

Společnost Libri prohibiti 

 

  

   TISK:        Z – 8755 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/74 

Materiál uvedla radní Třeštíková. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   75 

 

radní Třeštíková 

 

k návrhu na uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. DOT/80/02/001121/2020 - 

prodloužení doby provedení závěrečné kontroly prací 

 

  

   TISK:        Z – 8764 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/75 

Materiál uvedla radní Třeštíková. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



51 

 

 

   76 

 

radní Třeštíková 

 

k návrhu na poskytnutí individuálních účelových dotací v oblasti kultury v roce 2020 

 

  

   TISK:        Z – 8759 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   50       PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/76 

Materiál uvedla radní Třeštíková. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   77 

 

radní Třeštíková 

 

k návrhu na uzavření dodatků k uzavřeným veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace - grantu na rok 2020 z důvodu minimalizace následků krizové situace 

související s pandemií COVID-19 v oblasti kultury a umění 

 

  

   TISK:        Z – 8712 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/77 

Materiál uvedla radní Třeštíková. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



52 

 

 

   78 

 

radní Třeštíková 

 

k návrhu na poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2020 městské části 

Praha 3 a úpravu rozpočtu kap. 06 

 

  

   TISK:        Z – 8800 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   57       PROTI:   0       ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/78 

Materiál uvedla radní Třeštíková. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   79 

 

radní Třeštíková 

 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.20/93 ze dne 15.10.2020 k návrhu na změnu 

zřizovací listiny příspěvkové organizace Muzeum hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8815 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  57        PROTI: 0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/79 

Materiál uvedla radní Třeštíková. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



53 

 

 

   80 

 

zastupitel Bílek 

 

K návrhu na poskytnutí účelové individuální neinvestiční dotace MČ Praha 15 na realizaci 

projektu „Svět v Hostivaři – Multikulturní sousedský festival“ a úpravu rozpočtu kap. 06 

 

  

   TISK:        Z – 8884 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  5    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/80 

Materiál uvedl člen ZHMP Bílek. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Procedurální návrh radního Zábranského na sloučení diskuse k bodům poř. č. 81 a 82 

Pro: 56 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

   81 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční dotace v rámci projektu "MHMP - sociální 

bydlení", financovaného z Operačního programu Zaměstnanost, městské části Praha 10 

 

  

   TISK:        Z – 8810 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  56        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/81 

Materiály pod poř. č. 81 a 82 uvedl radní Zábranský. 

 

Ve společné diskusi k oběma tiskům vystoupil předseda výboru pro bydlení ZHMP 

Zelenka 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 



54 

 

 

   82 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací v rámci projektu "MHMP - sociální 

bydlení", financovaného z Operačního programu Zaměstnanost, městským částem  

Praha 12 a Praha 22 

 

  

   TISK:        Z – 8816 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/82 

Usnesení bylo přijato. 

 

   83 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na změnu charakteru dotace poskytnuté Městské části Praha 10 a k úpravě rozpočtu 

vlastního hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8794 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  55        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/83 

Materiál uvedl radní Zábranský. 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro bydlení ZHMP Zelenka. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



55 

 

 

   84 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci Městské části Praha 11 a k úpravě 

rozpočtu vlastního hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z – 8715 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  3   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:    21/84 

Materiál uvedl radní Zábranský.  

 

Procedurální návrh člena ZHMP Bílka na ukončení diskuse 

Pro: 37 Proti: 4 Zdr. 8 

Bylo přijato. 

 

K online přihlášce Ing. Ladislava Kose – senátora HMP vystoupili tito členové ZHMP: 

radní Zábranský, Čižinský, Nepil, Portlík 

 

Hlasování k textu usnesení: 

Pro: 22  Proti: 0  Zdr. 1  Zmatečné 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



56 

 

Pozměňovací návrh radního Zábranského: 

  
 



57 

 

 
 

Pro: 51 Proti: 0  Zdr. 2 

Bylo přijato. 

 

S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.  

 



58 

 

 

   85  předsedové výborů ZHMP 

 

 

k návrhu personálních změn ve výborech ZHMP 

 

  

   TISK:        Z – 8894 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   56       PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO: 21/85 

Úvodem seznámil primátor hl. m. Prahy přítomné s předloženým návrhem.  

 

Hlasování proběhlo k následujícímu textu usnesení: 

„Zastupitelstvo hlavního města Prahy 

I.odvolává ke dni 12. 11. 2020 z funkce člena Výboru pro legislativu, veřejnou správu a 

transparentnost ZHMP Mgr. Martina Plíška 

II.volí ke dni 13. 11. 2020 do funkce člena Výboru pro legislativu, veřejnou správu a 

transparentnost ZHMP Mgr, Roberta Pecku“ 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 

 

1 Z-8851 o významných dopravních omezeních na hlavních 

komunikacích v Praze 

náměstek 

primátora 

Scheinherr 

2 Z-8808 informace o stavu implementace Operačního 

programu Praha - pól růstu ČR 

primátor  

hl.m. Prahy 

 

3 Z-8812 k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva 

hlavního města Prahy 

primátor  

hl.m. Prahy 

 

4 Z-8799 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v 

roce 2020 o neinvestiční transfery ze státního 

rozpočtu z MŠMT 

radní Šimral 

5 Z-8832 k Informativní zprávě o plnění úkolů vyplývajících z 

usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy 

primátor  

hl.m. Prahy 

 

6 Z-8870 Informace k vyjednávání o možnostech čerpání 

evropských finančních prostředků v období 2021+ 

pro HMP 

primátor  

hl.m. Prahy 

 

 

 

 



59 

 

 

Při zasedání ZHMP byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP: 

 

Žádost o zastavení každoročního plýtvání ve výši desítek milionů Kč na majetku MČ  

Praha 6, a o zjednání trvalé nápravy 

(Spolek Veleslavín – Vokovice k životu) 

 

Memorandum k výstavbě nové ZŠ 

(MČ Praha – Dolní Počernice, Kancelář starosty) 

 

Výzva zastupitelům HMP k zasedání ZHMP dne 12. 11. 2020 – k tisku radního Chabra ve 

věci „Návrh na poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha 12 ve výši 120 mil. Kč na 

akci č. 80145 – Výstavba budovy ÚMČ Praha 12“ – obava z neúčelného nakládání 

s dotačními prostředky v MČ Praha 12 

(Květa Ruterlová, ****) 

 

Odpověď radní Třeštíkové k stanovisku obnovení pomníku rakouského maršála Radeckého 

na Malostranském náměstí, Praha 1 

(určeno: Český svaz bojovníků za svobodu) 

 

Petice proti zdražení a omezení pražské MHD 

(Petiční výbor – Petr Pavlík, Miroslav Dvořák, Pavel Jaroš, Irena Ropková, Lucie 

Svobodová) 

 

Žádost o doplnění sdělení výše uvedených spisů ze dne 14. 10. 2020 – stanovisko 

k dočasnému záboru č. pozemku 1012 v k. ú. Hlubočepy 

(Jana Urbanová, ****) 

 

Dopis – proč platíme v zavřených školách, restauracích a prodejnách poplatky za 

neodebranou elektřinu 

(Hynek Beran (Eckhart), Spolek na ochranu spotřebitelů) 

 

Dopis zastupitelům HMP k událostem na Staroměstském náměstí 

(Bc. Lenka Veselá za paní Ludmilu Hallerovou, *****) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



60 

 

 

Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto 

zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy. 

 

 

Přijatá usnesení ZHMP č. 21/1 až č. 21/85 jsou součástí tohoto zápisu. 

 

 

Primátor hl. m. Prahy poděkoval všem přítomným za účast a zakončil jednání v 21,42 

hodin. 

 

 

 

 

 

MUDr. Zdeněk  H ř i b 

primátor hl. m. Prahy 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

                      

 

 

 

                        Ing. arch. PhDr. Lenka Burgerová, Ph.D. 

   

 

 

 

                Mgr. Ing. Jaromír Beránek 

 

 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Jana Soběslavská 

Datum pořízení zápisu: 17. 11. 2020 

 

 

 

 


